令和２年度 第２１回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和３年１月２７日（水） 午後１時３０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

        委 員  桂   賢

４ 議事概要

審議事項

 （１）委員長選挙について

地方公務員法第１０条第１項の規定に基づき、委員長を選挙したところ、曾根

  委員の委員長選任が決定した。

地方公務員法第１０条第３項の規定に基づき、曾根委員長が委員長職務代理者

  に池田委員を指定した。

不利益処分についての審査請求に関する規則に係る審査長は、曾根委員長が引

  き続き審査請求事案に係る審査長となることを確認した。

 （２）採用候補者名簿の確定について

①令和２年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ｂ）

令和２年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ｂ）の確定について事務局か

   ら説明があり、全委員了承の上、採用候補者名簿を確定することが決定され

   た。

 （３）令和３年度滋賀県警察官採用試験の実施計画について

①令和３年度第１回滋賀県警察官（Ａ）採用試験公告案

②令和３年度第２回滋賀県警察官（Ａ）採用試験公告案

③令和３年度滋賀県警察官（Ｂ）採用試験公告案

  令和３年度滋賀県警察官採用試験の実施計画について、令和３年度第１回滋

   賀県警察官（Ａ）採用試験公告案、令和３年度第２回滋賀県警察官（Ａ）採用

   試験公告案、令和３年度滋賀県警察官（Ｂ）採用試験公告案および令和３年度

   警察官採用試験日程等について事務局から説明があり、全委員の承認を得た。

 （４）令和２年度滋賀県職員採用上級試験（特別募集）の実施について

   ①令和２年度滋賀県職員採用上級試験（特別募集）実施案

   ②令和２年度滋賀県職員採用上級試験（特別募集（総合土木、林業））公告案

   ③令和２年度滋賀県職員採用上級試験（特別募集（総合土木、林業））評定基

    準案

    令和２年度滋賀県職員採用上級試験（特別募集）実施案、令和２年度滋賀県

   職員採用上級試験（特別募集（総合土木、林業））公告案および令和２年度滋

   賀県職員採用上級試験（特別募集（総合土木、林業））評定基準案について事

   務局から説明があり、全委員の了承を得た。

 報告事項

 （１）採用候補者名簿の失効について

①令和元年（県外）滋賀県警察官採用候補者名簿（警察官Ｂ）

    令和元年（県外）滋賀県警察官採用候補者名簿（警察官Ｂ）を失効させるこ

   とについて、事務局から報告があった。

 その他

   今後の人事委員会の開催日程等について、調整を行った。

前回の委員会で職員の懲戒処分の報告を受けた事案のその後の対応について、

  事務局から報告があった。